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livet. Vid palliativ vård är vårdens fokus 
främst inriktat på att hjälpa patienten att 
leva med värdighet, livskvalitet och störs-
ta möjliga välbefinnande fram till livets 
slut. Lindring av smärta, ångest och andra 
plågsamma symtom är centralt. Att skapa 
trygghet och tillit mellan vårdpersonal och 
patient är betydelsefullt för välbefinnan-
det.
   Varje dag fanns två - tre seminarier i 
Krukmakarens hus med aktuella teman. 
Ett seminarium handlade om ”Ensamkom-
mande flyktingungdomar - belastning el-
ler tillgång?”. ”Hur kan flyktingbarnen bli 
en viktig resurs i vårt samhälle- och vilka 
problem finns med i mottagandet?” 
   Elida, missionbåten, brukar ligga i ham-
nen i Visby under Almedalsveckan. Besätt-
ningen är ute bland folket under dagen 

och det finns alltid en stående inbjudan till 
kvällens sångstund på båten när de flesta 
seminarierna och kvällens partiledartal är 
över.
   Kl. 22 varje kväll börjar sista seminariet 
för dagen: ”Nikodemussamtal” i S:a Maria 
domkyrka. Ett samtal med en represen-
tant för dagens politiska parti utfrågas av 
Lisbeth Gustavsson, journalist och förfat-
tare, samt Mats Hermansson, domprost 
och samtalsledare. Samtalet är inte någon 
debatt utan handlar om religionens möjli-
ga roll för politiken och tvärtom. Politikern 
som person lyfts fram och får berätta om 
sina tankar och ideal utifrån vissa fråge-
ställningar.

Mona Johansson, Skövde

forts. fr. föregående sida

Seminarium om ensamkommande flyktingbarn
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Tänkvärt

Beslut tagna av fruktan
   Ofta tycks det som om mitt liv återspeg-
lar de av Jesus lärljungar som var ute och 
rodde båt mitt i en storm. Stormarna i livet;  
fysiska, relationsmässiga, finansiella, rela-
terade till arbetet, uppfyller mig så mycket 
att jag fylls av fruktan. Mina ställningsta-
ganden, (beslutsfattande) mitt i min fruk-
tan, är ofta allvarligt bristfälliga.
   Alltför ofta väljer jag att ro ännu hårdare 
mot stormen, I ögonblick av klarhet, kom-
mer jag ihåg att stormen lade sig inte för-
rän Jesus hade stigit ombord i lärljungarnas 
båt. (Matt.14:22-33) Precis som han sa till 
lärljungarna, säger Jesus till mig. ”Var inte 
rädd. Fatta mod. Jag är här.” (Matt.14:27) 

När jag bjuder in honom till min båt blir jag 
befriad från min fruktan.
   Vill du förena dig med mig, att mitt i stor-
men, bjuda in Jesus till vår båt så att vi kan 
fatta våra beslut ba-
serade på tro och inte 
på fruktan?

Din reskamrat
Bob Snyder
Grundare av IHS = International Health 
Service (som bl.a. tagit fram utbildnings-
materialet för Saline Process)
www.ihsglobal.org

Vår norska systerförening KFH inbjuder till Saline-kurs
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Föreningsnytt

   2015 började med HCFI:s europeiska bö-
nevecka. Våra vänner i Serbien stod som 
värdar för veckan. Fyra medlemmar från 
SKSF deltog i böneveckan på hotell Donav i 
Sremski Karlovci, vid Donaus strand, ca 2-3 
mil från Novi Sad, Serbiens andra stad.
   Lördagen den 21 februari hade SKSF och 
KLM inbjudit till en föreläsning i Linköping, 
med Afrika i fokus. Föreläsare var missions-
läkaren Gunnar Holmgren.
   SKSFs årskonferens med årsmöte hölls 10-
12 april på Hjälmargården i Läppe. Kristina 
Berg Torskenaes, som då var ordförande 
för vår systerförening KFH i Norge under-
visade på lördagen utifrån sin forskning om 
andlig omsorg. På söndagsförmiddagen ta-
lade Carola Matsson. Christer Ramefelt an-
svarade för helgens sång och musik.
   17-19 april hade KLM sin årskonferens i 
Halmstad. Undertecknad och Nia Lindström 
var inbjudna att vara med. Tyvärr hade Nia 
förhinder, men undertecknad fanns med 
under lördagen. Eftermiddagen ägnades 
åt Saline Process och på kvällen var det en 
samling med bön och lovsång.
   Tisdagen den 10 juni hade SKSF-grupper-
na i Bottnaryd och Jönköping en kvällssam-
ling i Olsbo missionshus. Det kom även någ-
ra från Aneby och Tranås. Christer Åberg 
från Äng sjöng många sånger och gav uti-
från egna erfarenheter sitt vittnesbörd om 
hur Gud är trofast genom sorg och svårig-
heter. 
   14 september kallade SKSF till höstmö-
te i Allianskyrkan Jönköping. Linnéa och 
Lennart Karlsson gästade oss och gav oss 
en aktuell rapport om den verksamhet de 

är engagerade i. De visade även bilder från 
Syd-Afrika. Christer Ramefelt och Nils-Erik 
Magnusson bjöd på vacker sång.
   21-26 september arrangerade HCFI en 
Internationell bönevecka i Cardiff, Wales. 
Vi var då två deltagare från SKSF. Hemma i 
Sverige var det medlemmar som fanns med 
i bön och även en del som följde böneguiden 
för veckan.
   Lördagen den 17 oktober arrangerades en 
Saline Process grundkurs i Jönköping. Nia 
Lindström undervisade och gav oss redskap 
hur vi kan vara ljus och salt i vår vardag och 
möta patientens existentiella behov.
   Söndagen den 18 oktober uppmärksam-
mades Healthcare Sunday i många kyrkor 
runtom i världen. Inom SKSF uppmanades 
medlemmar att sprida information om 
Healthcare Sunday. I många kyrkor och bö-
negrupper bad man speciellt för vården och 
omsorgen i Sverige den dagen.
   Bönen har en central plats i SKSF, och man 
har under året samlats i olika bönegrupper 
och bönetrio. Vi hoppas att ännu fler vill 
engagera sig i bön för vården och omsor-
gen. Behoven minskar inte, utan snarare 
ökar. Det har kommit in en del böneämnen 
via vår hemsida, mail och telefonsamtal. 
Böneämnena har förmedlats vidare till bö-
negrupper.
   Vi har även under 2015 haft bönegemen-
skap inom Norden genom den Nordiska sta-
fetten och internationellt genom bönebrev 
som varje månad skickas ut från HCFI:s hu-
vudkontor i Syd-Afrika. Den som vill ha bö-
nebreven får höra av sig till SKSF, så skickas 
de ut via mail.

Årsberättelse för Sveriges Kristna Sjukvårdsförbund verksamhetsåret 2015

(Finns på vår hemsida, men är här publicerad efter önskemål, då inte alla medlemmar har internet)
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Kassabehållning från 2014:           13 751 kr

Intäkter 2015
Gåvor till SKSF, Sponsorpengar 
+ medlemsavgifter                          68 903 kr
Konferensavgifter o.dyl                    7 784 kr
Summa:         76 687 kr
      
Utgifter
Hälsning 4 nr (tryck + porto)           62 644 kr
Sponsring konferenser                   13 758 kr
Kontorsmaterial, frimärken mm        1 964 kr
Avgift till Nordea                                  853 kr 
Konferenskostnad, Lokalhyra o.dyl. 3 149 kr
Medlemsavgift NfS                             500 kr 
Hemsidan           1 671 kr
HCF i Norden                                   4 000 kr
Summa:                                        88 539 kr 

Kassabehållning till 2016:                1 898 kr

Årets underskott:       -11 853 kr

Ekonomisk sammanställning för 2015   Nordisk bönekoordinator är Inga Helver i 
Danmark och för SKSF är det Ingrid Rydell.
Vårdbiblar har delats ut under året av en 
del medlemmar, men även av andra som 
vill ge vårdpersonal det bästa vi har, Guds 
levande ord.
   Vår tidskrift Hälsning har getts ut med 4 
nummer även under 2015.
   SKSFs styrelse har bestått av Margréth 
Jansson, Nia Lindström, Inga-Maj Filipsson, 
Barbro Fritz, Ingrid Rydell, Vivianne Eriks-
son, Inger Karlsson och Anita Andersson. 
Förutom i samband med årsmötet har sty-
relsen haft möten 2 gånger under året.
   Några medlemmar har fått flytta hem till 
Jesus under året. Vi tackar Gud för den tid 
de funnits med i vår gemenskap och ber om 
att andra ska vara villiga att ta upp deras 
mantel.
   Gud välsigne varje medlem och alla andra 
som vill vara ljus och salt där de finns i var-
dagen.

Margréth Jansson, ordförande

Föreningsnytt

SKSF är en del av HCFI (Healthcare Christian Fellowship International) 

HCFI vill inspirera och utrusta kristna som arbetar inom vård och omsorg 
för att göra Jesus Kristus verklig i det dagliga livet och i arbetet. 

Man samarbetar även med andra organisationer med samma visioner.

”Det passerar fler människor genom 

sjukhusets dörrar än genom kyrkans.”

Francis Grim
(grundare av HCFI)



Begränsad eftersändning
Vid definintiv eftersändning återsändes 
försändelsen med den nya adressen till:

SKSF, c/o Margréth Jansson
Smedhemsv. 19, Ryd, 565 97 Bottnaryd

B-POST

Vi behöver ditt stöd!

Ge en gåva till Sveriges Kristna Sjukvårdsförbund

Plusgiro: 13 87 37 - 2     Bankgiro: 312-4294      Swish: 1234580239

Det finns inget inbetalningskort med i tidningen.
Vi räknar med att få med ett inbetalningskort fr.o.m. nästa nummer.

För att betala din medlemsavgift eller ge en gåva: 
se  uppgifterna här nedanför.

Biblar och NT på många olika språk  

 
Vårdbibel, Streetbibel,  

JesusButiken.se


